
11 de outubro de 2023   |   Edição 2394 7

cargo, no período de 6 a 15 de setembro de 2023, para atuar, como Técnica,
em Campeonato Sul Americano Junior e Juvenil - Argentina.

PORTARIA Nº 68129/23 – SA-4
CESSAR,  a  partir  da  publicação  do  presente  ato,  os  efeitos  da

Portaria  nº  67598/23-SA-4  que  designou  o(a)  funcionário(a)  LEONARDO
PALLEY  GUIDO,  matrícula  nº  38903-7,  OFICIAL  DE  ESCOLA  –  SE-114,
referência “PE2 A”, para prestar serviços na DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
PESSOAS – SA-4.

APOSTILA Nº 49/23-SA.4
Considerando o que consta no Processo Digital Prodigi SB.084454/2022 em

manifestação da SE.321.2, resolve:
Apostilar a Portaria nº 68065/23-SA-4, que cessou e fixou a carga horária

sem redução salarial do(a) servidor(a) PATRICIA INES FAVERANI – 36796-6,
PROFESSOR I EDUCAÇÃO BASICA ENSINO FUNDAMENTAL, para declarar
que  as  datas  mencionadas  naquele  diploma  legal  ficam  alteradas  de  02  de
outubro de 2023 para 09 de outubro de 2023.

DESPACHOS DA SRA. DIRETORA:
1-DEFERINDO  o  pedido  de  PAGAMENTO  DE  ADICIONAL  DE

INSALUBRIDADE,  do  (da)  servidor  (a)  ANDRE LUIZ  DA  SILVA,  matrícula
19971-9,  conforme  manifestação  constante  do  requerimento/processo  nº
RH.001688/2023.

2-DEFERINDO  o  pedido  de  PAGAMENTO  DE  ADICIONAL  DE
INSALUBRIDADE, do (da) servidor (a) MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS,
matrícula 30890-6, conforme manifestação constante do requerimento/processo
nº RH.000016/2023.

3-DEFERINDO  o  pedido  de  REVISÃO DE  CONCESSÃO DE  LICENÇA
MÉDICA,  do  (da)  servidor  (a)  CAMILA DALE LUCHE SIQUEIRA,  matrícula
38020-3,  conforme  manifestação  constante  do  requerimento/processo  nº
1622/2023.

4-DEFERINDO  o  pedido  de  REVISÃO DE  CONCESSÃO DE  LICENÇA
MÉDICA, do (da) servidor (a) MAIDA ADRIANA SANTOS, matrícula 41693-3,
conforme manifestação constante do requerimento/processo nº 1618/2023.

5-DEFERINDO  o  pedido  de  REVISÃO DE  CONCESSÃO DE  LICENÇA
MÉDICA,  do  (da)  servidor  (a)  PAMELA MIRELLE DIAS PETINES,  matrícula
44407-9,  conforme  manifestação  constante  do  requerimento/processo  nº
1624/2023.

6-DEFERINDO  o  pedido  de  REVISÃO DE  CONCESSÃO DE  LICENÇA
MÉDICA,  do  (da)  servidor  (a)  LETICIA ALVES NUNES,  matrícula  48565-3,
conforme manifestação constante do requerimento/processo nº 1620/2023.

7-DEFERINDO PARCIALMENTE o pedido de REVISÃO DE CONCESSÃO
DE LICENÇA MÉDICA, do (da) servidor (a) DAIANE DE OLIVEIRA MONTEIRO,
matrícula 41173-9, conforme manifestação constante do requerimento/processo
nº 1621/2023.

8-DEFERINDO PARCIALMENTE o pedido de REVISÃO DE CONCESSÃO
DE LICENÇA MÉDICA, do (da) servidor (a) FERNANDA MARIA RODRIGUES
DOS SANTOS SILVA, matrícula 43380-0, conforme manifestação constante do
requerimento/processo nº 1623/2023.

9-EXCLUIR  o  ped ido  de  PAGAMENTO  DE  ADICIONAL  DE
INSALUBRIDADE, do (da) servidor (a) GIDELMA ROCHA PAIXÃO MACHADO,
matrícula 26080-7, conforme manifestação constante do requerimento/processo
nº RH.001899/2023.

10-EXCLUIR  o  pedido  de  PAGAMENTO  DE  ADICIONAL  DE
INSALUBRIDADE,  do (da) servidor (a) ELIETE SOUZA DA SILVA,  matrícula
31972-7,  conforme  manifestação  constante  do  requerimento/processo  nº
RH.001900/2023.

11-EXCLUIR  o  pedido  de  PAGAMENTO  DE  ADICIONAL  DE
INSALUBRIDADE, do (da) servidor (a) SEBASTIAO JOSE DE MELO, matrícula
33477-3,  conforme  manifestação  constante  do  requerimento/processo  nº
RH.001751/2023.

12-EXCLUIR  o  pedido  de  PAGAMENTO  DE  ADICIONAL  DE
INSALUBRIDADE,  do  (da)  servidor  (a)  FERNANDA  CARVALHO  PEREIRA,
matrícula 35047-4, conforme manifestação constante do requerimento/processo
nº RH.001901/2023.

13-INDEFERINDO  a  ELAINE  DE  CÁSSIA  FERREIRA  SIQUEIRA,  RG.
17878494-1,  o  pedido  efetuado no  Processo  Administrativo  SB-114905/2023,
referente ao Concurso Público nº 01/2022, do cargo de Orientador Pedagógico,
de acordo com os itens 17.17 do Capítulo 17 e 15.2 e 15.15 do Capítulo 15 do
Edital regulador do certame.

COMUNICADO DE DESLIGAMENTO N° 41/2023
01-  FABIANA  DE  OLIVEIRA  FERREIRA  MENDONÇA  -  81341-2,

ESTAGIÁRIO DE PEDAGOGIA - SE-1, Desligado a Pedido, a partir de 06/10/2023.
...........................................................................................................

Secretaria de Administração e Inovação
Departamento de Gestão de Pessoas

Seção de Concurso, Seleção e Promoção

Secretaria de Administração e InovaçãoDepartamento de Gestão de PessoasSeção de Concurso, Seleção e Promoção

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

SEÇÃO DE CONCURSO, SELEÇÃO E PROMOÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 082/2023 – SA- 411

Em  cumprimento  a  Decisão  Judicial,  contida  no  Processo  Digital  nº
1022987-67.2023.8.26.0564, da 1ª Vara da Fazenda Pública de São Bernardo do
Campo, o Departamento de Gestão de Pessoas do Município de São Bernardo do
Campo,  CONVOCA o  candidato  KLAUBER RODRIGUES SIQUEIRA,  R.G.  nº
47258200-8,  classificado  em  54º  lugar  no  cargo  de  Professor  II  de  Educação
Básica - Educação Física, Concurso Público n.º 01/2022, para comparecer nos
dias e horários agendados abaixo:

1. Para a realização do processo de admissão:
1.1. Apresentar-se na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – Avenida Wallace

Simonsen, 222 -Bairro Nova Petrópolis – São Bernardo do Campo – SP –
(Balcão  da  Seção  de  Movimentação  de  Pessoal  –  SE-322)  no  dia
17/10/2023 às 14h, para atribuição de escola.

1.2 Apresentar-se no Departamento de Gestão de Pessoas, situado na
Praça Samuel Sabatini,  50, Centro – São Bernardo do Campo – SP -
Atendimento ao Servidor (dependências da antiga Câmara Municipal),
no dia 18/10/2023 às 8h,  para realização de exame médico e entrega de
documentos.

2.O cronograma e a lista de documentos serão encaminhados através de e-
mail.

São Bernardo do Campo, 10 de outubro de 2023.
RENATA VALDRIGHI RAMOS DE PAULA

Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 083/2023 – SA- 411
O Departamento de Gestão de Pessoas do Município de São Bernardo do

Campo  CONVOCA o  (a)  (s)  candidato  (a)  (s)  a  seguir  relacionado  (a)  (s),
aprovado (a) (s) no (s) concurso (s) público (s) destinado (s) ao provimento do (s)
cargo (s) abaixo listado (s):

1. Para a realização do processo de admissão:
1.1.  Apresentar-se,  no  local,  dia  e  horário  agendados  abaixo,  portando

Cédula  de  Identidade,  para  retirada  da  lista  de  documentos  a  serem
providenciados,  encaminhamento  de  exame  médico,  e  para  receberem
instruções quanto à admissão.

DIA: 17/10/2023 às 9h
LOCAL: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – Av. Wallace Simonsen, 222 –

Bairro Nova Petrópolis – São Bernardo do Campo, SP - Balcão da Seção
de Movimentação de Pessoal - SE-322.

OFICIAL ADMINISTRATIVO I (CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2018)
Classif. Nome R.G.

1256º BRUNA DE ALMEIDA PEREIRA 55741318

DIA: 17/10/2023 às 10h
LOCAL: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – Av. Wallace Simonsen, 222 –

Bairro Nova Petrópolis – São Bernardo do Campo, SP - Balcão da Seção
de Movimentação de Pessoal - SE-322.

AUXILIAR EM EDUCAÇÃO (CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022)
Classif. Nome R.G.

359º ZENAIDE AVELINO DA SILVA OLIVEIRA 157658004

360º JESSICA CUNHA DE MENEZES 32729383

361º JOSEFA AMANDA ALMEIDA REIS 31757049

OFICIAL DE ESCOLA (CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022)
Classif. Nome R.G.

190º RAFAEL AIRES 41640097

191º MARCELO DE SOUSA GALLEGO 49367558

192º GILCILEYDE MENDES RIBEIRO 41724373

DIA: 17/10/2023 às 14h
LOCAL: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – Av. Wallace Simonsen, 222 –

Bairro Nova Petrópolis – São Bernardo do Campo, SP - Balcão da Seção
de Movimentação de Pessoal - SE-322.

PROFESSOR  I  DE  EDUCAÇÃO  BÁSICA  (CONCURSO  PÚBLICO  Nº
01/2022)
Classif. Nome R.G.

1183º NADIANE MENEGATTI PADOVAN 22991355

1184º THAYNA OLIVEIRA DE MORAIS 41985450

1185º PRISCILA SIMAO 32118031

1186º THAIS APARECIDA DA SILVA 48052902

1187º STEFANE DA SILVA RODRIGUES 57443110

1188º ANA PAULA LOURENCANO BRAZ 18712298

PROFESSOR  II  DE  EDUCAÇÃO  BÁSICA  –  EDUCAÇÃO  FÍSICA
(CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022)



11 de outubro de 2023   |   Edição 2394 8

Classif. Nome R.G.

94º FABIO MEDICI LORENZETI 41433076

PROFESSOR II DE EDUCAÇÃO BÁSICA – INGLÊS (CONCURSO PÚBLICO
Nº 01/2022)
Classif. Nome R.G.

56º FABIO SILAS SILVEIRA CLEMENTINO 46431665

DIA: 18/10/2023 às 14h
LOCAL: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – Av. Wallace Simonsen, 222 –

Bairro Nova Petrópolis – São Bernardo do Campo, SP - Balcão da Seção
de Administração de Pessoal - SE-321.

COORDENADOR PEDAGÓGICO (CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022)
Classif. Nome R.G.

47° PRISCILA MIRANDA CAETANO 49389555

ORIENTADOR PEDAGÓGICO (CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022)
Classif. Nome R.G.

74º KELLY CRISTINA ANTUNES DE SOUSA 32680691

O não comparecimento do candidato convocado e não apresentação da
documentação  exigida  na  data,  horário  e  local  indicados  em  cronograma
estabelecido  pelo  Departamento  de  Gestão  de  Pessoas,  implicará  em  sua
desclassificação do Concurso Público.

São Bernardo do Campo, 10 de outubro de 2023.
RENATA VALDRIGHI RAMOS DE PAULA

Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
...........................................................................................................

Secretaria de Administração e Inovação
Departamento de Licitações e Materiais

Secretaria de Administração e InovaçãoDepartamento de Licitações e Materiais

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E MATERIAIS – SA-2

TERMO DE APOSTILAMENTO
Em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município de 1990, em

seu artigo 147, a SA-2 publica os seguintes termos de apostilamento:
I - TERMO DE APOSTILAMENTO nº 76/2023 (PRIMEIRO) ao Contrato

de Prestação de Serviços nº 141/2021; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
SÃO  BERNARDO  DO  CAMPO;  PROCESSO  DE  CONTRATAÇÃO:  PC.
2677/2021; CONTRATADA: DAVITA SILVA JARDIM SERVICOS DE NEFROLOGIA
LTDA; ASSINATURA: 06/10/2023; OBJETO: Nos termos do artigo 65, § 8º, da Lei
Federal nº 8.666/1993 e suas alterações; parecer técnico-jurídico “Manifestação
PGM.105 nº 1056/2002”, de 13 de agosto de 2002; e Termo de Aprovação e
Homologação  de  16/08/2023  às  fls.  511/512;  no  Contrato  de  Prestação  de
Serviços  nº  141/2021,  fica  apostilado  o  1º  reajuste  de preços  (atualização
da tabela SUS), com incidência e efeitos financeiros a partir de 01/01/2022, na
ordem  de  10,08%,  impacto  financeiro  de  R$  1.402.918,57  (um  milhão,
quatrocentos e dois mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos).
O valor atualizado do contrato passa a ser de R$ 8.460.573,32 (oito milhões,
quatrocentos e sessenta mil, quinhentos e setenta e três reais e trinta e dois
centavos). O valor de referência para 12 meses passa a ser de R$ 7.768.893,57
(sete milhões, setecentos e sessenta e oito mil, oitocentos e noventa e três reais
e cinquenta e sete centavos).

II - TERMO DE APOSTILAMENTO nº 75/2023 (PRIMEIRO) ao Contrato
de Prestação de Serviços nº 140/2021; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
SÃO  BERNARDO  DO  CAMPO;  PROCESSO  DE  CONTRATAÇÃO:  PC.
2676/2021; CONTRATADA: DAVITA SILVA JARDIM SERVICOS DE NEFROLOGIA
LTDA; ASSINATURA: 06/10/2023; OBJETO: Nos termos do artigo 65, § 8º, da Lei
Federal nº 8.666/1993 e suas alterações; parecer técnico-jurídico “Manifestação
PGM.105 nº 1056/2002”, de 13 de agosto de 2002; e Termo de Aprovação e
Homologação  de  16/08/2023  às  fls.  404/405;  no  Contrato  de  Prestação  de
Serviços  nº  140/2021,  fica  apostilado  o  1º  reajuste  de preços  (atualização
da tabela SUS), com incidência e efeitos financeiros a partir de 01/01/2022, na
ordem  de  10,08%,  impacto  financeiro  de  R$  1.618.752,21  (um  milhão,
seiscentos e  dezoito  mil,  setecentos e  cinquenta e  dois  reais  e  vinte e  um
centavos). O valor atualizado do contrato passa a ser de R$ 9.762.200,00 (nove
milhões, setecentos e sessenta e dois mil e duzentos reais). O valor de referência
para 12 meses passa a ser de R$ 8.964.107,97 (oito milhões, novecentos e
sessenta e quatro mil, cento e sete reais e noventa e sete centavos).

São Bernardo do Campo, 11 de outubro de 2023.
CÉLIA MARIA PEREIRA FERREIRA

Diretora de Departamento - SA-2
...........................................................................................................

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E MATERIAIS
EXTRATOS DE TERMOS DE CONTRATOS

Em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município de 1990, em
seu artigo 147, a Secretaria de Administração e Inovação desta Municipalidade
faz publicar,  por meio do Departamento de Licitações e Materiais  (SA-2),  os
Extratos de Termos de Contrato e Termos de Aditamento ao Contrato abaixo
discriminados:

1.  TERMO  DE  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  SA.201.1  Nº
143/2023.  CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  SÃO  BERNARDO  DO  CAMPO.

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 2106/2023.
MODALIDADE: CAPUT DO ARTIGO 25, LEI 8666/93. VALOR: R$ 11.007.840,00.
VIGÊNCIA: 60 MESES. ASSINATURA: 09/10/2023. OBJETO: OPERACIONALIZAÇÃO
DOS REPASSES DE DEPÓSITOS JUDICIAIS ADVINDOS DA LEI COMPLEMENTAR 151,
DE 05 DE AGOSTO DE 2015.

2.  TERMO  DE  CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  SA.201.1  Nº
144/2023.  CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  SÃO  BERNARDO  DO  CAMPO.
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S/A. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 2107/2023.
MODALIDADE:  CAPUT DO ARTIGO 25,  LEI  8666/93.  VALOR:  R$ 5.796.000,00.
VIGÊNCIA: 60 MESES. ASSINATURA: 09/10/2023. OBJETO: OPERACIONALIZAÇÃO
DOS  REPASSES  DE  DEPÓSITOS  JUDICIAIS  ADVINDOS  DA  EMENDA
CONSTITUCIONAL  99,  DE  14  DE  DEZEMBRO  DE  2017.

3. TERMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
SA.201.1  Nº  146/2023.  CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  SÃO  BERNARDO  DO
CAMPO. CONTRATADA: TOWER ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. PROCESSO
DE  CONTRATAÇÃO:  3273/2022  Apartado  2231/2023.  MODALIDADE:  CP
10.028/2022.  VALOR:  R$  223.572,27.  VIGÊNCIA:  150  DIAS.  ASSINATURA:
06/10/2023.  OBJETO:  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  PEQUENOS  REPAROS,
MANUTENÇÃO,  ADEQUAÇÃO  E  ADAPTAÇÃO  EM  PRÓPRIOS  MUNICIPAIS  E  EM
PRÉDIOS LOCADOS E/OU CONVENIADOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
MÃO DE OBRA.

4.  TERMO  DE  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  SA.201.1  Nº  151/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO. CONTRATADA: PERFIL
COMPUTACIONAL  LTDA.  PROCESSO  DE  CONTRATAÇÃO:  1261/2023.
MODALIDADE:  PE  102/2023.  VALOR:  R$  676.000,00.  VIGÊNCIA:  12  MESES.
ASSINATURA:  06/10/2023.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O
FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTOS  PARA  UTILIZAÇÃO  NA  REDE  INTERNA  E
AMPLIAÇÃO DO BACKUP DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

5.  TERMO  DE  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  SA.201.1  Nº  152/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO. CONTRATADA: MPE
COMÉRCIO  DE  EQUIPAMENTOS  PARA  INFORMÁTICA  E  SOLUÇÕES  LTDA.
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 1261/2023. MODALIDADE: PE 102/2023. VALOR:
R$  75.000,00.  VIGÊNCIA:  12  MESES.  ASSINATURA:  05/10/2023.  OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA
UTILIZAÇÃO NA REDE INTERNA E AMPLIAÇÃO DO BACKUP DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.

6.  TERMO  DE  CONTRATO  DE  EMPREITADA  SA.201.1  Nº  155/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO. CONTRATADA: DR3
ENGENHARIA LTDA. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 809/2023. MODALIDADE: CA
10.004/2023.  VALOR:  R$  220.137,11.  VIGÊNCIA:  90  DIAS.  ASSINATURA:
06/10/2023. OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA ÁREA VETERINÁRIA
LOCALIZADA NO ZOOLÓGICO - PARQUE NATURAL MUNICIPAL ESTORIL VIRGÍLIO
SIMIONATO.

7. TERMO DE ADITAMENTO SA.201.1 Nº 159/2023 (4º) AO CONTRATO DE
FORNECIMENTO  SA.201.1  Nº  11/2020.  CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  SÃO
BERNARDO DO CAMPO. CONTRATADA: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS
E  DA  AGRICULTURA  FAMILIAR  DO  MUNICÍPIO  DE  JUQUIÁ  -  COOPAFARGA.
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 00019/2020. VALOR: R$ 1.238.400,00. VIGÊNCIA:
14/12/2024.  ASSINATURA:  06/10/2023.  OBJETO:  PRORROGAÇÃO 12  MESES  A
PARTIR DE 14/12/2023.

8. TERMO DE ADITAMENTO SA.201.1 Nº 168/2023 (4º) AO CONTRATO DE
FORNECIMENTO  SA.201.1  Nº  18/2020.  CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  SÃO
BERNARDO  DO  CAMPO.  CONTRATADA:  CENTRAL  DE  COOPERATIVAS  DE
PRODUCAO RURAL E ABASTECIMENTO - CCPRA. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
00017/2020.  VALOR:  R$  608.884,36.  VIGÊNCIA:  23/12/2024.  ASSINATURA:
06/10/2023.  OBJETO:  PRORROGAÇÃO 12  MESES  A  PARTIR  DE  23/12/2023  E
SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL.

9. TERMO DE ADITAMENTO SA.201.1 Nº 180/2023 (2º) AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SA.201.1 Nº 105/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
SÃO BERNARDO DO CAMPO. CONTRATADA: IMAX DIAGNOSTICO VETERINARIO
LTDA. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 787/2021. VALOR: R$ 19.200,00. VIGÊNCIA:
30/09/2024.  ASSINATURA:  29/09/2023.  OBJETO:  PRORROGAÇÃO 12  MESES  A
PARTIR DE 30/09/2023.

10. TERMO DE ADITAMENTO SA.201.1 Nº 186/2023 (4º) AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SA.201.1 Nº 103/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
SÃO BERNARDO DO CAMPO. CONTRATADA: IRON ENERGY COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO LTDA. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 225/2019. VALOR: R$
2.400,00.  VIGÊNCIA:  11/10/2024.  ASSINATURA:  04/10/2023.  OBJETO:
PRORROGAÇÃO  PELO  PERÍODO  DE  12  MESES,  A  PARTIR  DE  11/10/2023.

SA-2, 11 DE OUTUBRO DE 2023.
CÉLIA MARIA PEREIRA FERREIRA
Diretora de Departamento - SA-2

...........................................................................................................
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E MATERIAIS
CONCORRÊNCIA

PC.180/2023 – CP.10.033/2023 – RERRATIFICAÇÃO I - REGISTRO DE
PREÇOS  PARA  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  E  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO PARA REDES FÍSICA,
LÓGICA,  ELÉTRICA E  OUTRAS PARA ATENDER AS  NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO. – O edital estará disponível para
realização de download no site www.saobernardo.sp.gov.br/licitacao, bem como


